Si fuerit ergo vallis quae conspectum agentis exsuperet, per ipsam moetis ad ferramentum adpositis erit descendendum. Cuius rigoris incessum ut s[es]contrario aequemus, adf[il]icta ante linea ad capitulum perticae aequaliter ad perpendiculum cultellare debemus, [tum ad] per[m]ensem rigorem extendere lineam, quam in cult[r]um loc[ata]m perpendiculus adsigna[n]t. Nam quotiens sine linea cultellamus, [cum] conspectum moetarum excedimus, et festinantes ex eo loco iterum rigorem conspicimus, tunc in illa perticarum quamvis exigua conversione non minus fit dis[p]endi quam si iacentia [se]quam[ur].

Compressiorem autem vallem et ultra quam pr[o]spici poterit evadenda difficultatis causa [l]ic[et] transire, in ulteriore partem dictare moetas ne minus tres, quibus reprehensis transposito ferramento respicere priores oporteat, et perpenso coe[pt]um rigorem quo usque res exegerit perducere.

Cultellandi ratio quae sit, saepe quaeritur, cu[m] pr[o][p]ensi soli spatium consummamus, ut illam clivorum inaequalitatem planam esse cogamus, dum mensurae lateribus inseruimus; [cultellamus ergo agrum eminentiorem et ad planitia[e] redigimus aequalitatem]. Hanc nobis ipsa seminum natura monstravit: [n]o[n] enim illa soli inaequalitas re[cte] colligi poterit, nisi quod e terra quidquid nascitur in aere rectum ex[t]istit et illam terrae obliquitatem crescendo adterit, nec maiorem numerum occupat quam si ex plano nascatur.

Quod si monti ordinat[a] semina nasc[ere]ntur omnia, secundum loci naturam me[ti]re[m]jur: cum non idem, hoc est totidem arborum ordines, capiat, quod pares ei[us] in campo limites, recte cultellabitur.